ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

THƯỢNG CƯỜNG

Số:     /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thượng Cường, ngày 28 tháng 03 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn đơn vị chủ trì liên kết thực hiện mô hình liên kết sản xuất

Hồi hữu cơ theo chuỗi giá trị trên địa bàn xã Thượng Cường năm 2025

             Kính gửi: - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

                     - Văn phòng Hội đồng nhân dân và UBND huyện.

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/ 2022 của Chính phủ Quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ

chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 20/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành quy định một số nội dung hỗ trợ, trình tự, thủ tục,

mẫu hồ sơ, tiêu chí lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất trong thực hiện

các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia

giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Nghị quyết số 30/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lạng Sơn quy định nội dung, mức hỗ trợ từ ngân sách nhà nước thực

hiện một số nội dung trong Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 23/2022/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 của UBND tỉnh

Quyết định quy định phân cấp phê duyệt hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm

nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 781/QĐ-UBND ngày 20/3/2025 của UBND huyện Chi

Lăng về phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương trình MTQG xây dựng nông thôn

mới năm 2025.

Ủy ban nhân dân xã Thượng Cường thông báo tuyển chọn đơn vị chủ trì thực

hiện mô hình liên kết sản xuất Hồi hữu cơ theo chuỗi giá trị trên địa bàn xã Thượng

Cường năm 2025 tham gia và thực hiện tuyển chọn theo quy định với các nội dung

sau:

1. Hồ sơ đăng ký

Thành phần hồ sơ được lập theo quy định tại Nghị quyết số 20/2023/NQ-

HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành quy định

một số nội dung hỗ trợ, trình tự, thủ tục, mẫu hồ sơ, tiêu chí lựa chọn dự án, kế

hoạch, phương án sản xuất trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất

2

thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn.

2. Điều kiện hỗ trợ

Theo quy định tại Khoản 12 Điều 1 Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày

24/6/2023 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia.

3. Thời gian thực hiện: Năm 2025

4. Địa điểm thực hiện: Xã Thượng Cường.

5. Nguồn kinh phí thực hiện

- Kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới năm 2025 tại Quyết định số 781/QĐ-UBND ngày 20/03/2025 của UBND

huyện Chi Lăng giao cho UBND xã Thượng Cường thực hiện mô hình liên kết sản

xuất Hồi hữu cơ theo chuỗi giá trị trên địa bàn xã Thượng Cường năm 2025: Tổng

mức đầu tư là 250 triệu đồng

- Hỗ trợ tối đa không quá 50% tổng chi phí thực hiện một (01) dự án, kế hoạch

liên kết thuộc phạm vi đầu tư của chương trình.

6. Thời gian, hình thức, số lượng, địa điểm nhận hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ đăng ký đến 17h00 ngày 28/4/2025. Hồ sơ gửi qua

đường bưu điện được tính theo dấu đến của bưu điện.

- Hình thức: Hồ sơ nộp trực tiếp hoặc gửi hồ sơ thông qua đường bưu điện.

- Số lượng hồ sơ đăng ký: 01 bộ hồ sơ (bản gốc).

- Địa điểm: Trụ sở UBND xã Thượng Cường, địa chỉ: Thôn Làng Nong, xã

Thượng Cường, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn.

7. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thông báo rộng rãi tới các đơn vị, tổ chức đóng trên địa bàn được biết, có đủ

năng lực, đảm bảo theo các điều kiện, quy định của dự án tham gia nộp hồ sơ đảm

bảo về thời gian.

8. Đề nghị Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện

Phối hợp đăng tải thông báo trên Cổng thông tin điện tử huyện Chi Lăng

https://chilang.langson.gov.vn để các đơn vị, tổ chức được biết tham gia.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị liên

hệ Ủy ban nhân dân xã Thượng Cường để được hướng dẫn, hỗ trợ, điện thoại liên

hệ: 0253.820.551hoặc liên hệ công chức ĐC-NN-Xd&MT trực tiếp phụ trách: Bà

Lô Thị Thu Hà, số điện thoại liên hệ 0372.681.505

https://chilang.langson.gov.vn/

3

Ủy ban nhân dân xã Thượng Cường trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Chi Lăng;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- CT, PCT xã;

- Lưu: ĐC.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Khai

		2025-03-31T10:51:45+0700

		2025-03-31T14:30:10+0700

		2025-03-31T14:30:10+0700